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 Reserapport från svensk i Kuba

Rykande färsk reserapport från Kuba. Fotona tagna de senaste dagarna av Hans Eriksson, Mats Werning med flera.
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Allt svårare el och bränslebrist i Kuba men allt fungerar för de prioriterade turisterna

De flesta kubaner klagar inte på el och beninransonering. Det är man van vid sedan länge. Vad som är dramatiskt är den plötsliga

nedgången av antalet turister, främst från det största turistlandet Kanada, vars flygbolag och resebyråer skrämts att helt avboka alla

planerade och ställa in framtida resor. Det drabbar den kubanska turistsektorn med många direkt och indirekt anställda hårt.

Stopp av Venezuelas oljeexport till Kuba har medfört allt svårare brist på el och bensin. För två veckor sedan annonserade kubanska

regeringen att utländska flygbolag inte längre kunde tanka flygbränsle i Havanna. Beslutet ledde till att Kanada helt stoppade

turismen vilket jag bedömer som en överreaktion. Kan det vara påtryckningar från USAs president Trump som ligger bakom

beslutet? Tack vare det korta avståndet behöver man ju inte tanka i Havanna och servicen för turister är fortfarande nästan lika bra

som vanligt. El, Internet och god mat finns hela tiden på turisthotellen. Flera europeiska flygbolag som Iberia, KLM, Air France mfl

fortsätter att flyga men gör tekniska mellanlandningar på vägen i Bahamas, Dominikanska Republiken, eller Panama.

En opinion ser nu ut att växa för humanitärt stöd och turistande från Kanada.

 

I samband med en social studieresa har jag just varit i Kubas största turistområde Varadero, vacker halvö öster om Havanna.

Normalt är det fullt med kanadensiska och ryska turister som kommer direkt till Varaderos flygplats, men nu är det nästan tomt.

Bristen på el och bensin har hittills drabbat besökande turister i ganska liten utsträckning eftersom deras service är prioriterad. Det

då turismen är viktig och en av få källor till hårdvaluta. El, Internet och god mat finns hela tiden på turisthotellen liksom bensin till

turistbussar och taxi.
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Har också besökt Viñales i väster där situationen är litet sämre. Turisterna har samlats på ett färre antal hotell. El och internet erbjöds

genom elgenerator under några timmar på morgon och kväll, men inga problem att anpassa sig.

 

Firandet av Alla Hjärtans dag den 14 februari är något speciellt i Kuba. Elen var på hela natten i Viñales. Många restauranter och
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barer var klädda i rött och vitt, specialmenyer och speciella cocktails erbjöds. Musik och dans på gatorna där turister och välklädda

kubaner dansade salsa tillsammans.

 

Under ett besök i bergen utanför Havanna Las Terrazas träffade vi en grupp på 15 amerikanska besökare som kom direkt från Miami

på "social studieresa". Det är ett undantag från USAs besöksblockad. Men amerikanska besökare får inte besöka stranden och bada.

Då måste de resa över Kanada. På vårt hotell i Havanna bodde 35 danska ungdomar som kom över från Mexico. De har kommit för

att lära sig dansa salsa i Gamla Havanna och senare åka med turistbuss till Trinidad, populärt turistmål med gammal spansk

arkitektur. De reser hem om 14 dagar direkt till Madrid. Jag träffade också två svenska fotografer. Så turismen fortsätter, dock på en

lägre nivå, trots problem med el- och bränsle.

 

Under någorlunda normal situation har Kuba alla förutsättningar att locka fler turister, eftersom dagens moderna turister söker

varierande upplevelser. Kultur, historia, natur och strandturism kan kombineras med sociala studiebesök. Efter ett tidigare besök har

jag kallat Kuba ?Spanien i tropikerna? och det stämmer lika bra idag.

Hans Eriksson, Kubaobservatör och turist. 260223 (ZT)

 

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

123 589 0975 eller pg 40 54 11 -0

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande) Samma swish som ovan.
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